

GARDENTASUN AGIRIA_UEMA

Nik, Gotzon Goikoetxeak, UEMAKo idazkari naizen heinean, dokumentu hau UEMAREN gardentasun agiri gisa osatu dut, Nafarroako Gobernuarekin sinatutako hitzarmenak jasotzen dituen puntuak jasota.

a. Entitatearen gobernu, administrazio eta zuzendaritza organoen osaera.

UEMAk organu erabakitzaileak:

UEMAREN Batzar Nagusia, UEMAREN estatutuen IV. Kapituluak zehazten du UEMAREN organoak zeintzuk izango diren eta nola funtzionatuko duten. Horrela jasotzen dute zehazki:

IV. KAPITULUA.- ORGANOAK ETA BARNE FUNTZIONAMENDUA

1. SEKZIOA: " Organoei buruz"

6. ARTIKULUA.-

UEMAko organoak honako hauek dira:

- a) Batzar Nagusia
- b) Lehendakaria
- c) Zuzendaritza batzordea

Hala izanik ere, Zuzendaritza batzordeak sortu ahal izango du Lan batzorde bereziren bat, edo egoki deritzon antolakuntza osagarriren bat, Batzar Nagusiaren onespenerekin.

2. SEKZIOA: Batzar Nagusiari buruz

7. ARTIKULUA.-

BATZAR NAGUSIA UEMAKo partaide diren udal guztietako ordezkariak osatzen dute, eta berari dagokio Estatutuen aldaketa egitea eta testu berriak onartzea.

8. ARTIKULUA.-

BATZAR NAGUSIAN mankomunitatea osatzen duten udalen ordezkariak ondorengo mailaketari dagozkionak izango dira:



- * 1.000 arteko Udalak kideak, 1
- * 1.001tik 2.500rako Udalak..... kideak, 2
- * 2.501tik 5.000rako Udalak..... kideak, 3
- * 5.001tik 10.000rako Udalak..... kideak, 4
- * 10.001tik gorako Udalak..... kideak 5,

Batzar Nagusiko bileretan ordezkari bakoitzak boto bakarra emateko eskubidea izango du.

9. ARTIKULUA.-

1.- Aurreko artikuluan aipatutako kideak udalerrri bakoitzeko Osoko Bilkuran izendatuko dira zinegotzien artetik, ondorengo baldintzen arabera:

a) Kide bat edo bi izendatu behar duten udalerrietan legezko zinegotzi kopuruaren gehiengo osoz aukeratuko da. Gehiengo hau, lortuko ez balitz, handik 24 orduetara gutxienez, beste bozketa bat ekingo zaio. Kasu honetan, gehiengo soila nahikoa izango litzatekeelarik.

2.- a) Aukeratuak izan diren kideen agintaldia eta hautatutako Udal Batzarrena berdina izango da. Zinegotzien nahitaezko edo borondatezko kargu uzteak berarekin ekarriko du UEMAko ordezkartza uztea ere. Kasu horretan udalak ordezkari berriak izendatuko ditu.

b) Udal Batzarretako partaideen agintaldia bukatu ondoren, Udal batzar berria osatu eta Mankomunitaterako ordezkaria izendatu arte, kulturaz eta hizkuntzaz arduratzen den zinegotziak beteko du lan hau ordezkaria izendatzen den arte.

10. ARTIKULUA.-

BATZAR NAGUSIAren funtzionamendu araua honelakoa izango da:

a) BATZAR NAGUSIAk UEMAko lehendakariak zuzenduko ditu, idazkariak lagunduta.

b) BATZAR NAGUSIAk ohizko eta ohiz kanpoko batzarrez jardungo du. Deialdia Zuzendaritza batzordeari dagokio, eta honen izenean lehendakariak egingo ditu.

c) BATZAR NAGUSIAk urtean behin egingo du ohizko batzarra, urteko gestioaz eta aurrekontuaz eztabaidatzeko behintzat. Eta ohiz kanpoko Zuzendaritza batzordeak egoki deritzon guztietan edo kide osoen bostenak edo lau udaletako ordezkariak eskatuta; azken kasu honetan, Zuzendaritza batzordea errekeritua izan den momentutik hogeita hamar egun ditu Batzar Nagusiaren deia zabaltzeko, beti ere hurrengo paragrafoak xedatzen duena errespetatuz.

d) Gutxienez, hilabete aurretik egingo dira batzarretarako deiak, gai garrantzitsuen inguruan udalek Pleno edo Eledunen Batzarrez erabakia hartzeko denbora izan dezaten.

e) Batzarra indar osoz eratzeko, ohizkoa edo ohiz kanpoko delarik, kide osoen gehiengo bertan izatea da beharrezko, lehenengo deian; ordubete geroago, bigarren deian, bertaratzen direnen kopurua herena izanda, egingo da.

f) Aurreko artikuluetan horrela xedatuta egon arren, Batzar Nagusia deituzat eta behar bezala eratuzat emango da, kide guztiak bilduta daudenean eta Batzar Nagusia eratuzat aho batez ematen dutenean.

g) Premiazko gairen bat sortzen denean, Batzar Nagusia eratuzat hartzeko eta gaia eztabaidatu ahal izateko Batzar Nagusiko kideen erdiak gehi batek batzarraren hasieran berretsiz beharko du premiazkotasun hori.

11. ARTIKULUA.-

BATZAR NAGUSIAren aztergai eta erabakitze moduari dagokionez:

a) Bai ohizko batzarrerako zein ohiz kanporako deiaz batera aztergai-zerrenda igorriko da. Erabiliko diren gaiak Zuzendaritza batzordeak onartuko ditu. Eta nahi edo nahi ez barneratu beharrekoa izango da Mankomunitatearen helburuetariko izan eta kide osoen bostenak, edo lau herrietako ordezkariak, gutxienez eskatutakoa.

b) Batzarrak aztergai zerrendako gai guztiak aztertu eta erabakiko ditu, horretarako aurrera begira bigarren bilera egin behar badu ere.

12. ARTIKULUA.-

BATZAR NAGUSIAk gehiengo osoz nahiz beste modu batez hartuko ditu erabakiak, honakoaren arabera:

a) Eztabaidak lehendakariak zuzenduko ditu, eta orokorki, emandako botoen gehiengo soilaz hartuko dira erabakiak.

b) Emandako botoen gehiengo soila baino zabalagoa den bi herenekoa edo lau bostenekoa behar izango da Estatutuak berritzeko edo elkarte desegitea erabakitzeko, hurrenez hurren.

c) Batzar Nagusietako sesioetako aktak jasoko dira, dagokien liburuan bilduz, beti ere lehendakariaren eta idazkariaren sinadurarekin.

d) Batzar Nagusietako sesioetako aktak Mankomunitatea osatzen duten udal guztiei bidaliko zaizkie.

13. ARTIKULUA.-

BATZAR NAGUSIAk, Mankomunitatearen organo soberano bezala, izaera erabakitzailea izango du edozein gairi buruz eztabaidatzeko, beti ere hartutako akordioak Autonomia Lokalaren aurka joaten ez diren bitartean.

Hartu beharreko erabakia Autonomia Lokalaren printzipioaren aurka joango litzatekeela joko balitz, udal ordezkariak dagokion Udal Batzar osoaren oniritzia jaso beharko du. Bestelakoetan, berehala emango dio ordezkariak udalari hartutako erabakiaren berri.

BATZAR NAGUSIARI konkretuki dagokio Estatutuen aldaketa, testu berriak onartzea, udal berrien sarreran aldeko erabakia hartzea, Zuzendaritza batzordeko kideak onartzea eta lan horretatik kentzea, aurrekontuak onartzea, Zuzendaritza batzordeak zehaztutako urteko plangintza kontrolatzea, langileak hautatzeko kontratazio-oinarriak onartzea, langileen kontratazioa onartzea, mailegu eta kreditu eragiketak onartzea, UEMAKo ondarea onartzea, eskuratzea eta besterenganatzea, eta UEMAKo helburuak eskuratzeko egitasmoak onartzea Zuzendaritza batzordeak proposatuz.

3. SEKZIOA: Gainontzeko organoei buruz

14. ARTIKULUA.-

ZUZENDARITZA BATZORDEA osatuko dute:

a) Lehendakariak

b) Batzar Nagusiak udal ordezkarien artean aukeratutako hamar kidek, lurralde guztietatik ordezkaturik egon behar dutelarik.

15. ARTIKULUA.-

LEHENDAKARIA Batzar Nagusiak hautatuko du bere kideen artean eta botoen gehiengo osoz. Gehiengo osoa lortuko ez balitz, atsedendia egingo litzateke eta eztabaidaren ondoren, gehiengo soilaz. Lehendakaria udal legealdi baterako aukeratuko litzateke.

Batzar Nagusiak Zuzendaritza batzordea osatzen dutenen artean LEHENDAKARI ORDEA izendatuko du, lehendakaria ez dagoenean edo berriak kargua hartu bitartean lehendakaria ordezkatzeko, azken honek dituen funtzio guztietan ordezkatzeko duelarik.

16. ARTIKULUA.-

Lehendakariari dagokio:

1. UEMAKo aginte eta administrazioa zuzentzea.

2. Batzar Nagusi eta Zuzendaritza batzordeko deialdiak izenpetzea, bilerak zuzentzea eta amaitutzat ematea.

3. UEMAKo lan zerbitzu eta ekintzak zuzentzea, ikuskatzea eta bultzatzea.

4. Ordain aginduak eta kontuak izenpetzea.

5. Edonolako lege egintzan edo lege arazoetan UEMAKo ordezkariak zuzentzea.

6. Mankomunitatearen jardura ekonomikoa zuzentzea eta urteko aurrekontua, kitapena eta balantze ekonomikoa zuzentzea eta azaltzea.



Lan hauek guztiak egiteko, lehendakariak idazkariaren laguntza izango du.

17. ARTIKULUA.-

ZUZENDARITZA BATZORDEA hilean behin bilduko da. Hala ere, deialdia Zuzendaritza batzordeko partaide bakoitzak nahikoa denborarekin jasoko du, gai zerrendako puntuak aztertzeko denbora izan dezan. Horregatik, deialdia gutxienez hiru egun lehenago banatuko da, eztabaidatuko diren materialekin batera. Deialdian batzar-tokia eta bi deialdi agertuko dira.

18. ARTIKULUA.-

ZUZENDARITZA BATZORDEAren erabakiak normalean gehiengo arruntaz hartuko dira; hala ere, behean aipatzen diren kasuetan gutxienez gehiengo osoa eta Aholku batzordearen aldeko txostena ezinbestekoak izango dira:

1. Ordenantzen, Estatutuen edo Araudien onarpen proposamena.
2. UEMAko partaide berrien onarpena edo kanporatze proposamena.
3. Estatutuen aldaketa proposamena.
4. Aurrekontuen onarpen proposamena.

19. ARTIKULUA.-

ZUZENDARITZA BATZORDEAri dagokio UEMAko funtzionamendua ziurtatzea; horretarako, UEMA zuzentzeko eta ordezkatzeko beharrezkoak diren gaitasun guztiak izango ditu, beti ere Legeak eta Estatutu hauek Batzar Nagusiari edo udalerrri bakoitzeko udalbatzei dagokiela irizten denean salbu.

Zuzendaritza batzordearen gaitasunen artean hauek ditugu:

1. Aurrekontua egikaritzea.
2. Mankomunitateko langileak kontratatzea.
3. Estatutuen aldaketa edo berrikuntza proposatzea.
4. UEMAko helburuak eskuratzeko egitasmoak proposatzea.
5. Batzar Nagusiak erabaki dezan, UEMAko kideak onartzeko edo kanporatzeko proposamenak egitea.
6. UEMAko langileen sarrera azterketa araupetuko dituzten oinarriak prestatzea.
7. Barne araudia onartzea eta hala behar izanez gero, laguntza batzordea eta antolakuntza osagarriak sortzea. Gainera, aipatutako batzordeetako kideak izendatuko ditu berau osatzen bada.

20. ARTIKULUA.-

Mankomunitateko IDAZKARITZA eta KONTUHARTZAILITZA betebharrak, lehendakariaren udalean zeregin hori dituzten funtzionarioak edo funtzionarioek beteko dituzte. Hala ere, lehendakariak, Mankomunitateko beste udal bateko funtzionarioa edo funtzionarioak izendatu ahal izango ditu.

Gordelaritza eginkizunekin lehendakariak izendatutakoa arduratuko da.

Idazkariaren betebharrak ondorengoak izango dira:

- 1) Batzar Nagusiak egiten dituen batzarreko aktak jaso.
- 2) Mankomunitateko organoek hartuko dituzten erabakien, beteko dituzten erabakien eta egingo dituzten ekintzen ziurtagiriak eman.
- 3) Mankomunitateko lehendakaritza, lehendakari ordea eta Batzar Nagusia aholkatu juridikoki, txostena beharrezkoa den edo eskatzen den bakoitzean.
- 4) Orokorrean, Tokiko legediak udaleko idazkariari eratzkitako eginkizunak betetzea Mankomunitatean.

Kontuhartzailearen betebharrak ondorengoak izango dira:

- 1) Ohiko aurrekontuaren edo bereziaren aurreproiektua egitea, edo bere kasuan, haren kontuak prestatu eta egitea.
- 2) Mankomunitatearen kudeaketa ekonomikoa fiskalizatzea, haren kontabilitatea eramatea eta ordainketa eta diru sarrera aginduak ematea.

Mankomunitateko fondoan erabilera, gordetze eta zainketa egitea diruzainari dagokio, egokiak diren ordainketak eta kobrantzak eginez.

Horrez gain, UEMAk zerbitzu teknikoa du, gaur egun 15 langilez osatua.

- Koordinatzailea
- Kontu-hartzailezako teknikaria
- Komunikazio teknikaria
- Euskara teknikariak 12

b. Organo horiek osatzen dituzten kideen zerrenda

UEMAren Batzar Nagusia: Eranskina I

UEMAren Zuzendaritza Batzordea

- Iraitz Lazkano (Lehendakaria)
- Aritz Abaroa (Lehendakari ordea)
- Joseba Palezuela
- Aitor Elexpuru
- Beatriz Muro



- Nerea Goikoetxea
- Jone Ansotegi
- Lierni Altuna
- Iruñe Urbieta
- Illart Gumuzio
- Xabier Balerdi

Zerbitzu teknikoa:

POSTUA	LANGILEA
Koordinatzailea	Miren Segurola
Kontu-hartzailetzako teknikaria	Iruñe Bildosola
Komunikazio teknikaria	Garikoitz Berasaluze
Euskara teknikaria	Goizane Arana
Euskara teknikaria	Iratxe Ibarra
Euskara teknikaria	Ibon Aginaga
Euskara teknikaria	Eneritz Albizu
Euskara teknikaria	Maier Ugartemendia
Euskara teknikaria	Garikoitz Goikoetxea
Euskara teknikaria	Maialen Zuazo
Euskara teknikaria	Arritokieta Zelaia
Euskara teknikaria	Irati Odriozola
Euskara teknikaria	Imanol Haro / Eneritz Maiz (2023tik)
Euskara teknikaria	Miren Etxenike
Euskara teknikaria	Iker Salaberria

c. Entitateak aurreko urtean kargudun bakoitzari ordaindutako ordainsari gordina eta gainerako diru konpentsazioak (2022koak)

KARGUA	IZEN ABIZENAK	SOLDATA GORDINA	BESTELAKO ORDAINKETAK
ORDEZKARI POLITIKOAK			
Lehendakaria		8.483,01 euro	746,97 euro
LANGILEAK			
Koordinatzailea		42.518,26 euro	2.318,49 euro
Kontu-hartzailetzako teknikaria		30.482,88 euro	420,50 euro



Komunikazio teknikaria		-	340,97 euro
Euskara teknikaria		39.651,31 euro	1.237,01 euro
Euskara teknikaria		33.073,22 euro	984,62 euro
Euskara teknikaria		39.667,69 euro	2.433,95 euro
Euskara teknikaria		30.938,11 euro	1.120,31 euro
Euskara teknikaria		32.914,72 euro	1.096,35 euro
Euskara teknikaria		37.641,33 euro	1.214,41 euro
Euskara teknikaria		24.624,26 euro	1.778,02 euro
Euskara teknikaria		37.641,33 euro	3.863,78 euro
Euskara teknikaria		37.641,33 euro	1.587,27 euro
Euskara teknikaria		41.447,35 euro	1.120,31 euro
Euskara teknikaria		40.686,18 euro	2.664,29 euro
Euskara teknikaria		21.408,26 euro	1.367,53 euro

Soldata gordinari dagokionean, Komunikazio teknikariarena hutsik agertzen da, urtarrilaren 1ean hasi delako lanean. Orain arte azpi-kontratazio gisa ematen zuen zerbitzua UEMAn enpresa batek.

Bestelade, hainbat euskara teknikari murrizketarekin ari dira lau amatasunagatiko murrizketarekin eta beste bat karpu publikoa izateagatiko murrizketarekin.

Bestelako ordainketak norbere autoarekin egiten duten kilometrajeari dagokiona da, osorik. Kilometroa 0,29 euro ordaintzen zaie.

d. Kargudun bakoitzaren dedikazio araubidea, administrazio eta zuzendaritza organoetarako.

Agintaldi hasieran, UEMAREN Batzar Nagusiak erabakitzen du kargudunen dedikazioa. Azken agintaldian, lehendakaria jardunaren %25ean liberatzea erabaki zen, goian zehaztutako soldata gordinarekin.

Langileen kasuan, ohiko administrazio prozeduren bidez egiten dira kontratazioak. Oposaketa bidez, Oposaketa-lehiaketa bidez edo lan-lan poltsen bidez egin dira orain artekoak.

UEMAREN lanpostu zerrenda. Eranskina II.

e. 2022ko kontuen kopia

Eranskina III.



Agiri hau sinatzen dut, behar duen lekuan bere balioa izan dezan.

Azpeitian, 2023ko apirilaren 18an.

Gotzon Goikoetxea

UEMAko idazkaria

GOTZON
GOIKOETX
EA
CESTONA -

Digitalki sinatuta
norengandik:
GOTZON
GOIKOETXEA
CESTONA -

Data: 2023.04.18

11:54:43 +02'00'



UDALERRI
EUSKALDUNEN
MANKOMUNITATEA

ERANSKINA I

UEMAren Batzar Nagusia



UDALA	ORDEZKARIA	ORDEZKOA
ADUNA	Arkaitz Izagirre Iburguren	Josu Amilibia Alsua
AIZARNAZABAL	Ekiñe Arrizabalaga Sagarna	Maitane Telletxea Lopez
AJANGIZ	Leire Garatxena Larrabe	Janire Intxausti Juaristi
ALEGIA	Regina Sorrarain Lasa	
ALEGIA	Eider Zubillaga Aguirrezabala	
ALKIZA	Iñaki Irazabalbeitia	
ALTZAGA	Harritsu Muxika Legorburu	
ALTZO	Karmen Murua Gorostidi	Josu Astrain Azkona
AMASA-VILLABONA	Beatriz Unzue Esnaola	Amagoia Aguirre Alcorta
AMASA-VILLABONA	Xabat Laborde Echabe	Garazi Bengoetxea Iguaran
AMASA-VILLABONA	Gorka Kamio Rodriguez	
AMASA-VILLABONA	Ander Goikoetxea Arana	
AMEZKETA	Iñaki Arandia Odriozola	
AMOROTO	M ^a Victoria Ugarteburu Markuerkiaga	Igor Gabiola Antxustegi
ANOETA	Amaia Urkola Arozena	Pedro M ^a Estanga Lasa
ANOETA	Mikel Olano Aburuza	Saioa Tolosa Zubeldia
ANTZUOLA	Bernardo Rafael Kortabarria Olabarria	Maria Purificación Arregui San Pedro
ANTZUOLA	Josune Martinez Ramirez	Hodei Aranguren Irizar
ARAITZ	Koldo Nuñez Betelu	Jose Manuel Zubillaga Mugerza
ARAMA	Unai Galparsoro Presa	Imanol Arangoa Abadia
ARAMAIO	Lierni Altuna Ugarte	Gorka Astondoa Ugarte
ARAMAIO	Oihana Ameskoa Perez	Ana M Martiarena Arregi
ARANTZA	Leire Mitxelena Gamio	Beñat Mitxelena Danboriena
ARANTZAZU	Haritza Iturbe	Jesus Mari Etxebarria
ARBIZU	Ane Lizarraga Begiristain	Fco Javier Razquim Flores
AREATZA	Yazmina Beobide Aldape	
AREATZA	Carmen Ika Taban	
ARESO	Maria Beatriz Muro Martinez	Zuriñe Goikoetxea Saizar
ARTEA	Iratxe Lezeta	Gorka Beitia
ASTEASU	Larraitx Alkorta Aizpurua	
ASTEASU	Jose Ramon Ayerza Sarasua	
ASTIGARRAGA	Xabier Urdangarin	Andoni Gartzia
ASTIGARRAGA	Aintzane Barandiaran	Ione Olatziregi
ASTIGARRAGA	Roxali Fernandez	Aitor Güemes
ASTIGARRAGA	Nerea Zuzberru	Urkiri Salaberria
ATAUN	Irati Arratibel	



ATAUN	Martin Aramendi	
ATXONDO	MARIA ARANGUEZ URIZAR	
ATXONDO	JOSUNE IRAZOLA GORROTXATEGI	
AULESTI	Jone Antsotegi Ikazuriaga	Oihana Eizagirre Urkaregi
AZPEITIA	Josu Labaka Zuriarrain	Aitor Bereziartua Larrañaga
AZPEITIA	Leire Goenaga Uzkudun	Egoitz Arruti Uria
AZPEITIA	Mikel Odriozola Arakistain	Ainara Larrañaga Irulegi
AZPEITIA	Rebeca Larrañaga Udabe	Ander Ugarte Preciado
AZPEITIA	Amaia Etxeberria Etxeberria	Alberto Francesena Orbegozo
BAKIO	Maria Isabel Barturen Lasa	
BAKIO	Maria Begoña Abio Zapiirain	
BAKIO	Josu Garai Vara	
BALIARRAIN	Josu Ozaita Azpiroz	
BASABURUA	Olatz Dorai	Julen Beunza
BAZTAN	Joseba Otondo	Xabier Torres
BAZTAN	Oinko Garde	Iñigo Iturralde
BAZTAN	Xabier Maia	
BAZTAN	Marijo Garmendia	
BEIZAMA	Manuel Labaka Garmendia	Mireia Ugartemendia Urtuzaga
BERA	Aitor Elexpuru Egaña	Jose Esteban Aguirre Zubieta
BERA	Estibaliz Pinacho Olaciregui	Maialen Chantre Irazoki
BERA	Julen Errandonea Martin	Ines R. Matxiarena Aldalur
BERASTEGI	Uxue Arzallus Ansa	
BERASTEGI	Ixiar Atxukarro Otegi	Mikel Beloki Urkizu
BERGARA	Kristina Markina Igarza	Nagore Iñurrategi Irizar
BERGARA	Aitor Aranzabal Gallastegui	Itsasne Luarizaristi Orbegozo
BERGARA	Ainhoa Lete Zabaleta	Juan Luis Gonzalez Lopez
BERGARA	Gorka Artola Alberdi	Juan Jose Asula Churruca
BERGARA	Ekaitz Aranberri Zezeaga	
BERMEO	Aritz Abaroa Cantuariense	Ziortza Irastorza Muruaga
BERMEO	Kepa Zumeta Garro	Idoia Platas Arenaza
BERMEO	Gaizka San Pedro Mujika	Alazne Zumeta Garro
BERMEO	Bittor Asteinza Blanco	Nadia Nemeh Shomaly
BERMEO	Xabier Ortuzar Butron	Maite Alonso Altonaga
BERRIATUA	Julene Garate Kaltzakorta	Jon Arriola Espilla
BERRIATUA	Maialen Aulestia Gorostola	Abel Aristondo Urresti
BIDANI-GOIAZT	Agurtzane Zelaia	
BUSTURIA	Naiara Ruiz Badiola	Idoia Etxebarria Otazua
BUSTURIA	Maitane Zearreta Lizarte	Itziar Zabala Legarreta
DEBA	Aritz Larrañaga Unanue	



DEBA	Gilen Garcia Boyra	
DEBA	Ane Miren Egidazu Elosua	
DEBA	Miren Arritokieta Esnal Laskibar	
DIMA	Iurdana Acasuso Atutxa	
DIMA	Iratxe Agirre Goikoetxea	
EA	Aitor Okamika	Iratxe Arriola Alzola
ELDUAIN	OIHANA AMUNDARAIN ZUBILLAGA	LEIRE TALAVERA ECHEVERRIA
ELGETA	Ane Bilbao Larrañaga	Sebastian Aranzabal
ELGETA	Iraitze Lazkano Garitaonaindia	Garbiñe Irazabal
ERREZIL	Eneritz Eizmendi Otaegi	Severo M Agirretxe Arruti
ETXALAR	Miguel M ^a Irigoyen Sanzberro	Jose M ^a Maya Ariztegui
ETXARRI- ARANATZ	Maria Asunción Lopez Urmeneta	Maria Saez de Albeniz Bregaña
ETXARRI- ARANATZ	Arturo Carreño Mundiñano	Unai Artieda Estanga
EZKIO	Maialen Etxeberria Larrañaga	
GABIRIA	Aratz Igarzabal Bidegain	Ainhoa Arratibel Aranburu
GAINTZA	Auritz Aurtenetxe Zalbidea	Uxue Irastorza Sukia
GATIKA	Aitor Arteta	Miren Arantzazu Egia Iturregi
GATIKA	Alberto Hernandez Dominguez	Amaia Otazua Sanchez
GAZTELU	Garikoitz Aranzabal Lasa	Edurne Garcia Azurmendi
GETARIA	Itziar Larrañaga	Haritz Alberdi
GETARIA	Ibon Gereka	Ane Loidi
GETARIA	Aitor Urresti	Itziar Etxarte
GIZABURUAGA	Oibar Egia Eizagirre	Agurtzane Gogenola Alberdi
GOIZUETA	Alaitz Eskudero Bergara	Igaratza Apezetxea Salaberria
HERNANI	Xabier Lertxundi Asteasuinzarra	Itsaso Lekuona Legorburu
HERNANI	Koro Etxeberria Tolosa	Estibaliz Aldeiturriaga Amuriza
HERNANI	Oier Agirresarobe Lizaso	Mattin Aldaia Olasagasti
HERNANI	Ane Ibarburu Lizeaga	Isabel Sanchez Perez
HERNANI	Patxi Ibarguren Etxeberria	Estitxu Agirre Agirre
IBARRA	Kris Martinez Arnaiz	
IBARRA	Nagore Zubillaga	
IBARRA	Igor Zapirain	
IDIAZABAL	Iñaki Alberdi Iparragirre	Ioana Prados Alustiza
IDIAZABAL	Aloña Barandiaran Munduate	Iñaki Arriaran Murgiondo
IGANTZI	Xabier Sarasola Salegi	
IGORRE	Illart Gumuzio	Ibon Ocerin
IGORRE	Miren Karmele Aurrekoetxea	Maria Jose Soraya Lizundia
IGORRE	Maite Arrizabalaga	Jon Koldo Mendiolaigoitia
IKAZTEGIETA	Adur Ibarguren Lazkano	
IRURA	Noelia Lataburu Ortiz	Gorka Murua Macuso



IRURA	Olaia Nieto Legarra	Leticia Aristi Oria
ITSASONDO	Nagore Etxeberria Pikabea	Iñaki Aizpuru Oiarbide
IZURTZA	Oihane Irastorza	Bakirtze Miota Sagastagoia
LARRABETZU	Igor Elordui Etxebarria	Leire Etxebarria Gaztelu
LARRABETZU	Miren Bakene Agirre Bujanda	Maddi San Miguel Alkorta
LARRAUN	Lorea Lasarte Elizalde	Mikel Uharte Martija
LEABURU- TXARAMA	Luisa Uzkudun Etxenagusia	Jose Ramon Eizagirre Sorondo
LEGORRETA	Zelai Amenabarro Goikoetxea	
LEGORRETA	Olaia Eskitxabel Adurriaga	
LEITZA	Mikel Zabaleta Aramendia	Nahikari Uriarte Intxaurre
LEITZA	Eneko Andueza Aramendia	Iñaki Zabaleta Zabaleta
LEITZA	Iñigo Alduntzin Garcia	Saioa Sagastibeltza Ganboa
LEKEITIO	Koldo Goitia Markuerkiaga	
LEKEITIO	Ainize Alzibar Salegi	
LEKEITIO	Miren Tere Aboitiz Erkiaga	
LEKEITIO	Xabat Galletabeitia Abaroa	
LESAKA	LADIS SATRUSTEGUI ALZUGARAY	
LESAKA	MAITANE RODRIGUEZ ETXABIDE	
LESAKA	IBAN GARRO ALZURI	
LIZARTZA	Itziar Saenz de Ojer Martinez	Iraitz Olaetxea Balerdi
MALLABIA	Mikel Barruetabeña Uralde	
MALLABIA	Aitor Loiola Zinkunegi	
MAÑARIA	Garazi Etxebarria Bizkarra	
MARKINA	Idoia Arrieta Arregi	
MARKINA	Lander Fernandez Guenetxea	
MARKINA	Garbiñe Idoeta Baskaran	
MENDARO	Iñaki Arregui Uria	Nerea Isasi Bedayo
MENDARO	Enez Ezenarro Arriola	Dorleta Lazarobaster Arakistain
MUNITIBAR	Aritz Ozerinjauregi Aspiazu	
MUTRIKU	Joseba Palenzuela Arrieta	Haizea Egaña Beristain
MUTRIKU	Izaskun Osinalde de Miguel	Ainhize Aspiazu Akarraga
MUTRIKU	Elena Cebrián Larrañaga	Ion Gambra Ibarzabal
MUTRIKU	Iñigo Aguirre Arrieta	Ruben Andonegi Belaustegi
MUXIKA	Roke Ojanguren Gabikagogeaskoa	Amets Elgezabal Uribe
MUXIKA	Eneritz Baraiazarra Ingunza	Begoña Enbeita Maguregi
OIARTZUN	Josu Delgado Rozas	Jon del Olmo Larrañaga
OIARTZUN	Arrosa Lizaso Azpiroz	Eneritz Arbelaitz Sarasti
OIARTZUN	Josune Cousillas Aramendi	Haizea Saez de Egilaz Perez
OIARTZUN	Enekoitz Marcos Azpiroz	Agustin Lekuona Irastorza



OIARTZUN	Jexux Leonet Elizegi	
ONDARROA	Eneritz Basurko Pagoaga	
ONDARROA	Arantza Atxurra Aranguren	
ONDARROA	Zunbeltz Bedialauneta Ibaibarriaga	
ONDARROA	Adina Carril Azkarate	
OÑATI	Iñaki Olalde Altzelai	
OÑATI	Alaitz Kortabarria Igartua	
OÑATI	Anik Zubizarreta Arturo	
OÑATI	Amaia Erostarbe Letamendi	
OÑATI	Ainhoa Galdos Olazar	
ORENDAIN	Eneritz Olano Iriarte	
OREXA	Gurutze Etxezabal Iturrioz	Garikoitz Balerdi Atxega
ORIO	Ainara Munduate	
ORIO	Lourdes Salsamendi Goñi	
ORIO	Ana Priede Merchan	
ORIO	Jose Angel Iparragirre Alberdi	
OROZKO	Zuriñe Urkijo Arbaiza	Jose Urzaa
OROZKO	Ainara Apraiz	Estanis Etxebarria
OROZKO	Samuel Pasandin	Pilar Garcia
OTXANDIO	Jon Astigarraga Zelaia	Onintze Lopez de Letona
OTXANDIO	Liherr Plagaro Kapanaga	Endika Garate Goikolea
SEGURA	Egoitz Apaolaza Goena	Ekhi Albizu Telleria
SEGURA	Izarra Urdalleta Iraola	Ana Zeberio Mercero
TOLOSA	Xabier Balerdi Tolosa	
TOLOSA	Xarles Iturbe Pasaban	
TOLOSA	Jose Maria Villeneuve Telleria	
TOLOSA	Garbiñe Marzol Ormazabal	
TOLOSA	Aitana Amondarain Eskisabel	
USURBIL	Agurtzane Solaberrieta	Beñat Larrañaga
USURBIL	Oxkar Santamaria	Lur Etxeberria
USURBIL	Luken Arkarazo	Itziar Basterrika
USURBIL	Ainhoa Arrozpide	Joxe Mari Iribar
ZALDIBIA	Jon Luloaga Aranburu	Jone Garmendia Alcayaga
ZALDIBIA	Xabier Irastorza Jauregi	Laida Elizegi Armendariz
ZARAUTZ	Iruna Urbietta Alberdi	Miren Letamendia Belloso
ZARAUTZ	Ixidore Larrañaga Ayerbe	Jesus Arana Gomez
ZARAUTZ	Leire Arana Olabarrieta	
ZARAUTZ	Begoña Olaizola Elordi	Itziar Murua Uria
ZARAUTZ	Jesus Goikoetxea Balentziaga	Eider Illaramendi Azkue
ZERAIN	Miren Amaia Aramburu Lopetegui	Amaia Junquera Landeta



ZESTOA	Aitor Salegi	Beatriz Zubia
ZESTOA	Nerea Odriozola Larrañaga	Mikel Arregi
ZESTOA	Garikoitz Mendizabal Etxeberria	Eva Mangas
ZIORTZA- BOLIBAR	Alicia Rementeria Barruetaña	
ZIZURKIL	Maite Amenabar	Matilde Navas Los Arcos
ZIZURKIL	Iban Lizarraga	
ZIZURKIL	Iker Urruzola Aizpurua	
ZUMAIA	Maddi Aldalur Osa	Iñaki Ostolaza Esnal
ZUMAIA	Arritxu Iribar Egaña	Maidier Alberdi Yeregui
ZUMAIA	Alex Oliden Antia	Jose Mari Azkue Castillo
ZUMAIA	Asier Arakistain Alberdi	Arantzan Gajate Telleria



UDALERRI
EUSKALDUNEN
MANKOMUNITATEA

ERANSKINA II

UEMAren Lanpostu zerrenda

2023KO LANPOSTU ZERRENDA

Identifikazioa															
Kod.	Lanpostuaren izena	Titularra	LH	Bul	Dot	DM	H	ST	ES	AZ	TTT	HE	DD	Egiazt HE	Oharra
1.1.1.	Koordinatzailea	Miren Seguroola	F	A	1	1	L	A1	AO	3	600	4	2021,12.18	4HE	Behin betiko beteta
2.1.1.	Euskara teknikaria (ard.)	Goizane Arana	F	A	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.2.	Euskara teknikaria	Iratxe Ibarra	F	Au	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.3.	Euskara teknikaria	Ibon Aginaga	F	Au	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.4.	Euskara teknikaria	Eneritz Albizu	F	A	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.5.	Euskara teknikaria	Maialen Zuazo	F	Au	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.6.	Euskara teknikaria	Maier Ugartemendia	F	A	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.7.	Euskara teknikaria	Garikoitz Goikoetxea	F	A	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.8.	Euskara teknikaria	Arritxu Zelaia	F	Au	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin betiko beteta
2.1.9.	Euskara teknikaria	Eneritz Maiz	F	A	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin behinean Beteta
2.2.1.	Euskara teknikaria	Irati Odriozola	L	O	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin behinean Beteta
2.2.2.	Euskara teknikaria	Iker Salaberria	L	O	1	1	L	A2	AO	3	500	4TG		4HE	Behin behinean Beteta
3.1.1.	Kontu-hartzailezako tek.	Iruñe Bildosola	F	A	1	1	L	A2	AO	3	500	3	2021,12.18	3HE	Behin behinean Beteta
4.2.1.	Komunikazio teknikaria	Garikoitz Berasaluze	L	A	1	1	L	A2	AO	3	500	4	2021,12.18	4HE	Behin behinean beteta

LH:

F: Funtzionarioa

L: Laborala



BB: Behin-behinekoa
Bul:
A: Azpeitia Au: Aulesti O: Oiartzun
DOT:
Lanpostuari dagozkion plaza kopurua
DM:
1: Lanaldi arrunta 2: Dediakzio berezia 3: Lanaldi partziala
H: Lanpostuaren horniketa sistema
L: lehiaketa
ST: Salkapena taldea
A1 A2 (Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren 76. Artikulua)
ES: Eskala
GN: Nazioanal habilitazioa AO: Administrazio orokorra AB: Administrazio berezia
AZ: Azpieskala
1: Idazkaritza 2: Kontu-hartzaitza 3: Teknikaria
TIT: Titulazioa



500: Diplomatu 600: Lizentziatua
HE: Hizkuntza eskakizuna
1, 2, 3, 4: 1997ko apirilaren 15eko 86/1997 Dekretuan ezarritakoak (apirilaren 17ko EHAA) TG: Teknikari gaitua
DD: Derrigortasun data
BO: Berriazko osagarria
DB: Dedikazio berezia
OP: Osagai pertsonalak
NP: Nekagarritasun plusa
EGOERA
O: Beteta V: Hutsik OV: Hutsik, baina aldi baterako langilearekin beteta



UDALERRI
EUSKALDUNEN
MANKOMUNITATEA

ERANSKINA III

2022ko kontu orokorra

MEMORIA
2022
UDALERRI EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEA (UEMA)

MEMORIAREN EDUKIA

1. Antolakuntza eta jarduera
3. Kontuak aurkezteko oinarriak
5. Ibilgetu materiala
11. Pasibo finantzarioak
12. Kontabilitate estaldurak
13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak eta beste izakin batzuk
14. Atzerriko moneta
15. Transferentziak, diru-laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk
16. Hornidurak eta kontingentziak
20. Aurrekontukoak ez diren diruzaintzako eragiketak
23. Aurrekontu informazioa
24. Itxiera ondorengo gertaerak

1.-Antolakuntza eta jarduera

Udalerrri Euskaldunen Mankomunitatea, Euskal Herri euskaldun baten alde lanean ari den erakunde publikoa da. Hego Euskal Herriko lau herrialdeetako udalak biltzen dituen mankomunitate bakarra da. 2022aren amaieran 97 udalerrri ziren mankomunitateko partaide.

Entitatearen diru iturri nagusiak dira:

- a) Sarrera arruntak:
- Tasak eta bestelako diru sarrerak (3. kapitulua): %1,45
 - Transferentzia arruntak (4. kapitulua): %98,55

Diru sarrera arruntan ia %100 gastu arrunt ez-finantzarioak ordaintzera bideratu dira.

Entitatearen kudeaketari eragiten dioten alderdi fiskalei dagokienez, jasandako BEZa ez-kengarritzat hartzen da.

Entitatea sozietateen gaineko zergatik salbuetsizat hartzen da.

Entitatearen plantilla honela osatuta dago: goi kargudunak eta kontratupeko aldi baterako langileak dira.

Likidatutako ekitaldian kontratatutako langileen batez besteko kopurua (13,66 da) eta urte bereko abenduaren 31n lanean aritu diren langileak honako hauek dira, kategoriaren eta sexuen arabera:

	2022 (Langileen batez besteko kopurua)		2022 (2022/12/31)	
	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak
Enplegatuen kop.				
Goi kargudunak	1,39		1	
Behin-behineko langileak				
Funtzionarioak			1	4
Kontratupeko finkoak				
Kontratupeko aldizkakoak	2,27	10	3	6
GUZTIRA	3,67	10	5	10

3. Kontuak aurkezteko oinarriak.

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauari jarraituz aurkezten dira. Izan ere, aurkeztu nahi da entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala, bai eta eskudiruaren fluxuen egoeran sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

5. Ibilgetu materiala.

1. Ibilgetu materiala osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantzeko partida	Azalpena	Hasierako saldoa	Sarrerak	Gehikuntzak beste partida batzuetatik egindako traspasoengatik	Irteerak	Gutxipenak beste partida batzuetara egindako traspasoengatik	Ekitaldiko narriadurag atiko balorazio zuzenketa garbiak	Ekitaldiko amortizazioa	Amaierako saldoa
2140	Makinaria	3.977,78	0					2.004,96	1.972,82
2160	Altzariak	21.016,40	1.361,76					441,62	19.213,02
Guztira		24.994,18	1.361,76					2.446,58	21.185,84

2. Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Ondare elementuak	Urteko koefizientea
Makinaria eta tresneria.	16,67
Altzariak	10

11. Pasibo finantzarioak.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatuak.

- Zorren egoera eta mugimenduak. Ez dago Entitate finantzarioekin zorrik. Horregatik bakarrik balantzeko pasibo finantzarioen sailkapenaren eta onarpenari eta balorazioari buruzko 9. arauan ("Pasibo finantzarioak") ezarritako kategorien arteko kontziliazioaren laburpen egoera orria aurkezten da, 1 c) Kategorien araberrako laburpena izeneko egoera orria izeneko.

2. Kreditu lerroak

Ez dago kreditu lerrorik.

3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago euroaz besteko monetan izendatutako zorrik.

b) Interes tasaren arriskua.

Ez dago zorrik interes tasaren arriskurik dutenik.

INTERES TASA	INTERES TASA FINKON	INTERES TASA ALDAKORN	GUZTIRA
PASIBO FINANTZARIOEN MOTAK			
OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK	0,00		0,00
KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		0,00	0,00
BESTELAKO ZORRAK	0,00	0,00	0,00
ZENBATEKOA, GUZTIRA	0,00	0,00	0,00
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN PASIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	100,00%	100,00%	100%

4. Abalak eta emandako beste berme batzuk

Ez dago emandako abalik edo bestelako bermerik.

5. Bestelako informazioa:

- Ez dago berme errealeko zorrik.
- Ez da egon ekitaldiaren barruan ordaindu gabeko zorrik.
- Ez da izan mailegu emaileari ordainketa aurreratua erreklamatzeko eskubiderik eman dion egoera ez den bestelako egoerarik.
- Entitateak ez du ekitaldia ixtean estaldura kontabilitatea aplikatzen ez zaion pasiboa den deribatu finantzariorik.
- Entitateak ez du pasibo finantzarioei eragiten dien funtsezko beste edozein informazio.

12. Kontabilitate estaldurak.

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua (“kontabilitate estaldurak”) aplikagarri zaion eragiketarik.

13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

14. Atzerriko moneta.

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.

1. Jasotako transferentzia eta diru laguntza nabarmenak:

Izena	Zenbatekoa	Baldintzak betetzea/ez betetzea	Emaitzetara egozteko irizpidea	Egotzitako zenbatekoa
Gipuzkoako Foru Aldundia	80.000	Beteta	%100	80.000
Bizkaiko Foru Aldundia	20.0000	Ez beteta	%12	2.507,33
Eusko Jaurlaritza	188.000,00	Ia beteta	%84.04	158.000,00
Udalak.- 2022ko aportazioa	701.769,87	Ia beteta	%87.60	614.781,26

2. Onartutako transferentzia eta diru laguntza nagusiak:

Entitate jasotzailea	Zenbatekoa	Onarpenerako araudia	Xedea	Ez-betetzeagatik egindako itzulketak	Itzulketaren arrazoia
Kontseilua	638,00				
Soziolinguistika klusterra	1.700,00				
Korrika babesletza	1.200,00				
UEMAko dirulaguntzak	19.161,96				
GUZTIRA	22.699,96	.	.		

16. Hornidurak eta kontingentziak.

Ez dago hornidurarik ezta pasibo kontingenterik ere.

20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

AURREKONTUZKOAK EZ DIREN DIRUZAINZAKO ERAGIKETAK

1. AURREKONTUZ KANPOKO ZORDUNEN EGOERA ORRIA

KONTUA	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAREN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ZORDUNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	ABENDUAREN 31n KOBRAITZEKO DAUDEN ZORDUNAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
4490		AURREKONTUZKOAK EZ DIREN BESTELAKO ZORDUNAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 449 Aurrekontuzkoak ez diren bestelako zordunak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN EGOERA ORRIA

KONTUA	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAREN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	HARTZEKODUNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ABENDUAREN 31n ORDANTZEKO DAUDEN HARTZEKODUNAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
4190		AURREKONTUZKOAK EZ DIREN BESTE HARTZEKODUN BATZUK	0,00	0	0	0	0	0,00
KONTUA, GUZTIRA 419 Aurrekontuzkoak ez diren beste hartzekodun batzuk			0,00	0	0,00	0,00	0,00	0
4751		OGASUN PUBLIKOA, EGINDAKO ATXIKIPENENGATIK HARTZEKODUN	19.494,00	0,00	0,00	80.592,60	75.032,12	25.054,48
KONTUA, GUZTIRA 475 Ogasun Publikoa, hainbat kontzepturengatik hartzekodun			19.494,00	0,00	0,00	80.592,60	75.032,12	25.054,48
476		GIZARTE SEGURANTZA, ELKARKIDETZA ETA PFEZ	3.620,23	0,00	0,00	49.932,01	48.190,48	5.361,76
KONTUA, GUZTIRA 476 Gizarte-aurreikuspeneko erakundeak, hartzekodunak			3.620,23	0,00	0,00	49.932,01	48.190,48	5.361,76
KONTUA, GUZTIRA 515 FIDANTZAK ETA BESTELAKO BERMEA			5.285,00	0	0	0,00	5285	0,00
GUZTIRA			28.399,23	0,00	0,00	130.524,61	128.507,60	30.416,24

23. Aurrekontu informazioa.

23.1. Urteko ekitaldia.

1. Gastuen aurrekontua.

a) Kreditu aldaketak.

**URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA**

a) KREDITU ALDAKETAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KREDITU GEHIGARRIAK	HITZARMEN ARAUBIDEA	KREDITU TRANSFERENTZIAK		KREDITU GERAKINEN TXERTAKETAK	KREDITU GAIKUNTZAK	BAJAK EZEZTAPENAGATIAK	ALDAKETAK, GUZTIRA:
				POSITIBOAK	NEGATIBOAK				
	GUZTIRA	0,00	0,00	33.0000	0	28.700	0,00	0,00	61.700

**URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA**

b) KREDITU GERAKINAK.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GERAKIN KONPROMETITUAK			GERAKIN EZ-KONPROMETITUAK		
		TXERTAGARRIAK	EZ-TXERTAGARRIAK	GUZTIRA	TXERTAGARRIAK	EZ-TXERTAGARRIAK	GUZTIRA
1.1	PERTSONAL GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	28.424,19	28.424,19
1.2	GASTUAK O.A. ETA ZERBITZ	0,00	0,00	0,00	0,00	22.591,75	22.591,75
1.3	FINANTZA GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	130,31	130,31
1.4	TRASNFERENTZIA ARRUNTAK	0,00	0,00	0,00	0,00	6.290,04	6.290,04
1.6	INBERTSIO ERREALA	0,00	0,00	0,00	2.138,24	0	2.138,24
	GUZTIRA	0,00	0,00	0,00	2.138,24	57.436,29	59.574,53

**3. Sarrerren aurrekontua.
Kudeaketa prozesua.**

**URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA**

a.1) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN DEUSEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	SARREREN ITZULKETA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
	Kanpo zerbitzuengatik sarrerak			380	
	SARRERA EZBERDINAK				
	GUZTIRA	0,00	0,00	380	

a.2) ESKUBIDE BALIOGABETUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GAUZA BIDEZKO KOBRANTZAK	KAUDIMENGABEZIAK	BESTE ARRAZOI BATZUK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00

a.3) BILKETA GARBIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	BILKETA GARBIA	SARREREN ITZULKETA	BILKETA GARBIA
2 340	BESTE UDALEI EMANDAKO ZERBITZU	11.034	380	10.654
2 340	KANPO ZERBITZUENGATIKO SARRERAK	4.870	0,00	4.870
2 3990	SARRERA EZBERDINAK	0		0
2 417	UDAL APORTAZIOAK	673.759,13		673.759,13
2 420	ALDUNDIAREN ETA EJ-REN APORTAZIOAK	50.507,33	0,00	50.507,33
2 560	INTERESAK	0	0,00	0
GUZTIRA		740.170,66	380,00	739.790,66

a) Sarrerren itzulketak.

**URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA**

b) SARREREN ITZULKETA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINITZEKO DAUDENAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	EKITALDIAN ONARTUAK	ITZULKETA ONARTUAK, GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EKITALDIAN ORDAINDUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINITZEKO DAUDENAK
GUZTIRA		0,00		0,00	380	0,00	380	0,00

b) Sarrerako konpromisoak.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KONPROMISO HITZARTUAK			BETETAKO KONPROMISOAK	ABENDUAREN 31n BETETZEKO DAUDEN KONPROMISOAK
		AURREKONTU ITXIETATIK TXERTATUAK	EKITALDIAN	GUZTIRA		
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.2. Ekitaldi itxiak.

1. Gastuen aurrekontua. Aurrekontu itxietako obligazioak.

EKITALDI ITXIAK GASTUEN AURREKONTUA

1. Aurrekontu itxietako obligazioak

JATORRIZKO URTEA	HASIERAKO SALDOA URTARRILAREN 1ean	DEUSEZTAP. BAJAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	BUKAERAKO SALDOA	ORDAINKETA PORTZENTAI A
2021	38.901,11 €	- €	38.901,11 €	- €	100,00
GUZTIRA	38.901,11 €	- €	38.901,11 €	- €	100,00

2. Kobratzeko dauden aurrekontu itxietako eskubideak.

SARREREN AURREKONTUA

2. KOBRAZKEKO DAUDEN AURREKONTU ITXIETAKO ESKUBIDEAK.

a) KOBRAZKEKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

JATORRIZKO URTEA	HASIERAKO SALDOA URTARRILAREN 1ean	DEUSEZTAP. BAJAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	BUKAERAKO SALDOA	ORDAINKETA PORTZENTAI A
2016	9.045,62 €	- €	- €	9.045,62 €	0,00
2020	3,14 €	- €	- €	3,14 €	0,00
2021	10.023,37 €	- €	10.022,37 €	1,00 €	99,99
GUZTIRA	19.072,13 €	- €	10.022,37 €	9.049,76 €	52,55

b) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN EZEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
GUZTIRA			0,00	0,00

23.3 Diruzaintzako gerakina.

DIRUZAINZAKO GERAKINAREN EGOERA ORRIA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2022-12-31n:		358.317,70
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2022-12-31n:		210.589,95
Aurrekontuko zordunak aurtengoak:	201.540,19	
Aurrekontu zordunak itxitako ekita:	9.049,76	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	0,00	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2022-12-31n:		87.905,30
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	57.489,06	
Aurrekontu hartzek. itxitako ekita:	0	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	30.416,24	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2-3):		481.002,35
5.- Saldo kobragaitzak(zalantzazko kobroak)		9.046,66
6.- Diruzaintzako gerakin likidoa (4-5):		471.955,69
7.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		0,00
8.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (6-7):		471.955,69

24. Itxiera ondorengo gertaerak.

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik.

Informazio gehiago:

Memoriako 2,4,6,7,8,9,10,17,18,19,21 eta 22 atalak ez dira bete ez dagokiolako, ez dagoelako horiei buruzko informaziorik edota informazio hori ematea derrigorrezkoa ez delako.

AURREKONTU EMAITZAREN ETA KONTABILITATE EMAITZAREN ARTEKO BERDINTSAUN EGOERA:

KONTZEPTUA	Zeinua	Euroak
EKITALDIKO AURREKONTU EMAITZA (DOIKUNTZA AURREKOA)		-32.594,49
Aurrekontu gastuak, ez ondarezkoak		
Inbertsio errealak	+	2.138,24
Zuzkidura Amortizazio fondora	-	2.446,58
Narriadura gutxitzea	+	-12.886,31
Ekitaldi itxitako onartutako eskubideen bajak	+	0,00
EKITALDIAREN EMAITZA (Ondare kontabilitatea)		-45.789,14€